con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per la nomina di un componente con funzioni di Presidente 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance del Comune di Ragusa, fissando al contempo 
il compenso dovuto nella misura pari ad euro novemilasettecentosedici/54 (€ 9.716,54) annui, mensili pari ad 
euro ottocentonove/71 (€ 809,71), al lordo delle ritenute dovute per legge e salvo eventuale  C.P. e I.V.A.
PRESO ATTO inoltre che il suddetto prof. avv. Antonio Barone è docente universitario in regime di tempo 
definito di diritto amministrativo presso l'Università degli Studi di Catania, esercitante la professione di 
avvocato e, pertanto, sul compenso allo stesso spettante occorre calcolare sia la C.P.A., pari ad euro 
trecentottantotto/66 (€ 388,66) annui (€ 32,39 mensili), che l'I.V.A., pari ad euro duemiladuecentoventitré/14 
(€ 2.223,14) annui (€ 185,26 mensili).
CONSIDERATO ancora che, come già su specificato, il suddetto incarico di componente con funzioni di 
Presidente  dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.), come sopra conferito, ha 
una durata triennale, ne consegue che la relativa obbligazione, sorgente dall’instaurazione del rapporto 
convenzionale con il suddettio prof. avv. Antonio Barone, ha anch’essa durata pluriennale.
RITENUTO di conseguenza necessario procedere all'impegno della somma annua di euro 
dodicimilatrecentoventotto/34 (€ 12,328,34), comprensiva di C.P.A. ed I.V.A. e, quindi, della complessiva 
somma di euro trentaseimilanovecentoottantacinque/02 (€ 36,985,02), necessaria per la corresponsione del 

compenso dovuto per l'intera durata dell'incarico conferito al suddetto  prof. avv. Antonio Barone (24 giugno 
2020 - 23 giugno 2023).
VISTO pertanto l'art. 183, comma 6, del d.lgs.18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.), che in merito alle

[...]

Le obbligazioni che comportano impegni riguardanti le partite di giro e i rimborsi delle anticipazioni di 
tesoreria sono assunte esclusivamente in relazione alle esigenze della gestione.”.
DATO ATTO che per il periodo 24/06/2020 - 31/12/2020 la somma di euro seimilaquattrocentotre/88 (€ 
6,403,88), comprensiva di C.P.A. ed I.V.A, necessaria per l'erogazione del compenso spettante al su 
nominato prof. avv. Antonio Barone, trova copertura nell'impegno spesa n. 1875/17, esercizio 2020, cap. 
1023, assunto con la determinazione del Segretario Generale n.